ДОГОВОР № _____ на курс по обучению навыкам практического вождения

г. Севастополь  «___»_____20__ г.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГОУ АВТОШКОЛА" (ООО "ГОУ АВТОШКОЛА"),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании бессрочной Лицензии №Л035-

01292-92/00656758 от «09» июня 2023 г., выданной ДЕПАРТАМЕНТОМ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ООО "ГОУ

АВТОШКОЛА", в лице офис-менеджера, действующей на основании доверенности ---------------------------------------------с одной стороны, и

------------------------------------------------------------------------------------, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик»,

------------------------------------------------------------------------------------, именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся»

вместе именуемые «Стороны», заключили между собой настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется провести, а Заказчик обязуется оплатить курс по обучению навыкам практического вождения транспортного

средства категории "-----" в соответствие с условиями настоящего договора.

1.2. Исполнитель обязуется провести, а Обучающийся обязуется посещать курс по обучению навыкам практического вождения

транспортного средства категории "-----" в соответствие с условиями настоящего договора.

2. Общие положения

2.1. Продолжительность курса по практическому вождению составляет --------- учебных часа.

2.2. Место проведения курса по обучению навыкам практического вождения: - Учебная площадка (автодром) _________________ г.

Севастополь.

2.3. Продолжительность одного занятия по вождению – 90 минут.

2.4. Обучающийся должен приступить у началу курса по обучению не позднее 30 дней после заключения договора

2.5. Форма обучения очная.

2.6. В рамках настоящего договора курс по обучению навыкам практического вождения транспортного средства являются безотзывной

услугой.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Обеспечить Обучающемуся проведение курса по обучению навыкам практического вождения надлежащего качества.

3.1.2. Обеспечить приём оплаты от Заказчика.

3.1.3. Предоставить Обучающемуся учебный автомобиль.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Самостоятельно определять и осуществлять программу курса.

3.2.2. Не компенсировать Заказчику пропущенные Обучающимся занятия курса.

3.2.3. Отчислить Обучающегося и расторгнуть с ним договор в одностороннем порядке в случаях:

а) появления на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;

б) непосещения Заказчиком курса без уважительной причины;

в) несвоевременной или неполной оплаты;

г) при наличии обстоятельств, запрещающих допуск к управлению транспортным средством как разового, указанного в подпунктах а), б)

пункта 3.2.3, так и длящегося характера (препятствие по медицинским показаниям, судебный запрет).

3.3. Обучающийся обязуется:

3.3.1. Выполнять практические задания, предусмотренные курсом обучения.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях. При необходимости переноса занятий по вождению предупреждать

Исполнителя не позднее, чем за 24 часа.

3.3.3. Соблюдать требования техники безопасности.

3.3.4. Бережно и ответственно относиться к имуществу Исполнителя.

3.3.5. Пройти водительскую медицинскую комиссию и предоставить медицинское заключение.  Согласно Приказа МВД России от 19

октября 2021 г. № 764 медицинское заключение является обязательным условием допуска к управлению транспортным средством.

3.3.6. При возникновении обстоятельств, препятствующих допуску к управлению транспортным средством со стороны Обучающегося, срок

окончания курса продлевается до устранения таких обстоятельств. В случае, когда обстоятельства становятся неустранимыми, договор

подлежит расторжению.

3.3.7. Ответственность за достоверность медицинской справки, а также других предоставленных документов и сведений несет Заказчик.

3.4. Обучающийся имеет право:

3.4.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам организации курса обучения.

3.4.2. Обращаться к Исполнителю при необходимости переноса занятий.

3.5. Заказчик обязуется:

3.5.1. Произвести оплату за курс в соответствие с условиями договора.

3.5.2. Предоставить необходимые для исполнения договора документы, сведения, медицинскую справку в отношении Обучающегося.

3.6. Заказчик имеет право:

3.6.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам организации и обеспечения курса обучения.

3.6.2. Получать информацию о полученных Обучающимся навыках практического вождения при прохождении курса.

4. Стоимость услуги, срок и порядок оплаты

4.1. Стоимость платных образовательных услуг за курс обучения составляет __________ (Сумма) рублей.

4.2. Оплата может производиться:

а) за наличный расчет в порядке, установленном действующим законодательством;

б) в безналичном порядке на расчётный счет ООО "ГОУ АВТОШКОЛА", указанный в разделе 8 настоящего договора;

в) в иной, предусмотренной законодательством, форме, включая системы электронных платежей.

5. Основания для изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или на основании изменений в

законодательстве Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также по  инициативе одной из сторон в случаях:

5.2.1. По основаниям, изложенным в пункте 3.2.3 договора.

5.2.2. Непредьявляени Заказчиком медицинской справки установленной формы во время вождения.

5.2.3. Несвоевременной (более 15 дней) и/или не в полном объёме оплаты за курс обучения.

5.2.4. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и прямо не оговоренных в договоре.

5.2.5. Курс по обучению является безотзывной услугой. Неиспользованные занятия могут быть перенесены, денежные средства за курс не

возвращаются.

5.2.6. Течение срока исковой давности по договору, включая право Заказчика или Обучающегося на обращение за неиспользованными

занятиями, начинается после даты окончания курса по обучению пункт 2.4 и составляет три года (1095 или 1096 дней).

6. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и договором.

6.2. Стороны разрешают споры путём досудебного урегулирования в претензионном порядке. В случае невозможности мирного

урегулирования спора, несогласная сторона передаёт спор на разрешение в Арбитражный суд города Севастополя.

6.3. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, вызванное обстоятельствами,

возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую

войну, гражданские волнения, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, действия государственных или

муниципальных органов и прочие непреодолимые обстоятельства.

7. Заключительные положения

7.1. Заказчик и Обучающийся до подписания настоящего договора ознакомлен:

- с лицензией ООО "ГОУ АВТОШКОЛА" на право осуществления образовательной деятельности в сфере дополнительного

профессионального образования;

- с правилами техники безопасности.

7.2. Заказчик и Обучающийся подтверждают Исполнителю согласие на обработку и передачу своих персональных данных в пределах,

необходимых для организации курса по обучению, приёма оплаты, исполнения обязательств по договору.

7.3. Настоящий договор составлен в трёх идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой

из Сторон. Изменения и дополнения к настоящему договору производятся в простой письменной форме.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГОУ АВТОШКОЛА"

г Севастополь, г Севастополь, пр-кт Генерала

Острякова, д 121г, офис 37, тел. +79789921145

ОГРН 1229200004340 (24.06.2015)

ИНН 9200012289 КПП 920001001

Р/счет 40702810101000077281

Корр/счет 30101810100000000715

Банк ЮЖНЫЙ Ф-Л ПАО "Банк ПСБ" г. Волгоград

БИК  041806715

Заказчик

 Обучающийся

По Доверенности  №

Офис-менеджер ____________

_________________ /

_________________ /